3.970/2014

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa Eletro Corumbá Eletrificação LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
00.690.633/0001-79.

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de instalações elétricas provisórias.

Valor Global: R$ 120.195,40 (cento e vinte mil e cento e noventa e cinco reais e quarenta centavos);

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 13/02/2014

[...]

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa MT Estruturas para Eventos LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
02.173.439/0001-41.

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de locação de infraestrutura para o carnaval de 2014.

Valor Global: R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais);

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 14/02/2014

Amparo Legal:

[...]

1.555/2014

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa Eder Fabrício Carvalho Ganica - ME, inscrita no CNPJ sob nº
10.967.384/0001-70.

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de iluminação, sonorização e locação.

Valor Global: R$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais);

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos

Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 14/02/2014

Amparo Legal:

[...]

A Secretaria Municipal de Governo faz registrar a atualização no Segundo Termo do Aditivo ao Contrato Administrativo nº
27/2013, pertinente aos recursos alocados nas dotações orçamentárias, passando a constar a seguinte redação:

Os serviços destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Educação (24.00) - Fundo Municipal de Educação
(24.92) no valor de R$ 20.475,00 (Vinte mil quatrocentos e setenta e cinco reais) ficam remanejados para a Secretaria
Municipal de Governo (27.00)- Secretaria Municipal de Governo (27.10)- Gerenciamento da Secretaria Municipal de
Governo (27.10.04.122.102.4020).

Os serviços destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (33.00)- Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania (23.10) no valor de R$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais) ficam
remanejados para a Secretaria Municipal de Governo (27.00) - Secretaria Municipal de Governo (27.10)- Gerenciamento da
Secretaria Municipal de Governo (27.10.04.122.102.4020).

Corumbá-MS, 21/02/2014.

Assinam: - Sr. Márcio Aparecido Cavasana da Silva (Secretário Municipal de Governo), Dinaci Vieira Marques Ranzi